Нижнетуринский городской округ
Свердловская область

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Нижнетуринская гимназия»

ПРИКАЗ

12.09.2019 № 179/1
Нижняя Тура

Обутверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию системы оценки качества
образования и  механизмов управления качеством образования в Муниципальном автономном

общеобразовательном учреждении «Нижнетуринская гимназия»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 18.12.2018 № 615-Д «О региональной системе оценки качества в Свердловской
области», от 09.07.2019 № 97-Д «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по
развитию региональной системы оценки качества образования и региональных механизмов
управления качеством образования в Свердловской области», приказами Управления
образования администрации Нижнетуринского городского округа от 16.01.2019 № 12 «О
муниципальной системе оценки качества образования Нижнетуринского городского округа»,
от 12.09.2019г. №138/1 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию
муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления качеством
образования в Нижнетуринском городском округе», рекомендациями Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки Российской Федерации по повышению объективности
оценки образовательных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по развитию системы оценки
качества образования и механизмов управления качеством образования в Муниципальном
автономном общеобразовательном учреждении «Нижнетуринская гимназия» (далее - Дорожная
карта) (приложение № 1).

2. Утвердить перечень мероприятий, реализуемых на различных уровнях образования
(приложение № 2-7).

3. Утвердить Контекстные показатели для анализа оценки качества подготовки

Плана на сайте
обучающихся общеобразовательных организаций (приложение № 8).

4. Разместив' нормат^вЙ^е документы по обеспечению реализации
общеобразоват*

5. Обес
6. Ко

И.о. директор

а в установленные сроки,
ного приказа оставляю за собой.

Ю.А. Соколова